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Procedura aperta per 'appalto di esecuzione lavori per la realizzazione di un intervento di
manutenzione straordinaria con riqualificazione strutturale, funzionale ed energetica degli
edifici delle sedi umiversitarie costituenti il Centro Ecotekne nei comuni di Lecce e
Monteroni di Lecce.

SCADENZA PRESENTAZIONE OFFERTE: ORE 13,00 del 09/03/2016
CHIARIMENTI

Alcune Ditte hanno posto i seguenti quesiti in relazione alla procedura di gara indicata in oggetto.
Si risponde ai quesiti pubblicandoli sul sito web dell’ Ateneo.

QUESITOn. 1

¥Con la presente chiedo dei Chiarimenti in merito alla procedura specificata in oggetto, ovvero se
le categorie OS28 ¢ OS8 possono essere Subappaltate al 100% ad imprese in possesso delle
relative qualificazioni. Quindi la sottoscritta chiede conferma se pud partecipare alla procedura di
cui sopra, in forma singola avendo la sola categoria OG1 classifica VI.”

RISPOSTA:
La risposta é affermativa.

Ad ogni buon fine si richiama il contenuto dell’art. 4 del Capitolato speciale d’appalto
integralmente riportato a supporto della risposta sopra indicata.

Art. 4. Categorie dei lavori

1. Ai sensi dell’articolo 61, comma 3, del Regolamento generale e in conformita all’allegato
«A» | predetto Regolamento generale, i lavori sono classificati nella categoria di opere
generali «OG1» - Edifici civili e industriali.

2. La categoria di cui al comma 1 é la categoria prevalente; 'importo della predetta categoria

prevalente, al netto dell’importo delle categorie scorporabili di cui al comma 3, ammonta a
eure 1.237.507,39.

3. Ai sensi degli articoli 92, comma 1, e 108, del Regolamento generale, e dell articolo 12,
commi 1, 2 e 3, della legge n. 80 del 2014, i lavori appartenenti alle categorie diverse da
quella prevalente, indicati nel bando di gara, con i relativi importi, sono riportati nel seguito.
Tali lavori sono scorporabili e, a scelta dell’appaltatore, subappaltabili, alle condizioni di

legge e del presente Capitolato speciale, fatti salvi i limiti, i divieti e le prescrizioni che
seguono:

a) ai sensi dell’articolo 92, comma 1, del Regolamento generale, e all 'articolo 12, comma 2,
lettera a), della legge n. 80 del 2014, i lavori appartenenti alle categorie elencate a
«qualificazione obbligatoria» all’articolo 12, comma 2, lettera b), della stessa legge (gia
allegato A al predetto Regolamento), di importo superiore a 150.000 euro o superiore al




10% (dieci per cento) dell’importo dell’appalto, possono essere eseguite dall’appaltatore,
eventualmente in raggruppamento temporaneo o consorzio ordinario costituiti a tale
scopo, solo se qualificato mediante il possesso della qualificazione pertinente; se
Uappaltatore, direttamente o tramite un'impresa mandante in caso di raggruppamento
temporaneo, non possiede i requisiti per le predette categorie, deve obbligatoriamente
indicare in sede di gara i relativi lavori come da subappaltare; in tal caso concorrono
all'importo della categoria prevalente ai fini della qualificazione in quest’ultima, ai sensi
dell’articolo 92, comma 1, secondo periodo, del Regolamento generale. I predetti lavori,
con i relativi importi, sono individuati come segue:

R Importo . % sul

categoria Classifica
(>150.000 o >10%) totale
1) | OS 28 ;| Impianti termici e condizionamento 693.423,54 I 26,66
2) i OS8 | Opere di impermeabilizzazione 669.679,92 7 25,75

QUESITO n. 2

"Con riferimento alla gara in oggetto relativa alla manutenzione degli edifici del "Centro
Ecotekne", con la presente richiede se la scrivente impresa, in possesso di Attestazione SOA nella
Categoria OG1 Classifica VII e OG11 Classifica HI bis,:

1) pud partecipare alla gara, subappaltando le Categorie scorporabili previste OS28 e OS8 al
100%, senza ricorrere ad ATI o avvalimento;
2) se la Categoria OG11 Classifica III bis sopperisce alla Categoria OS28 Classifica I11.”

RISPOSTA:
La risposta é affermativa.

Anche in questo caso, come per quanto indicato nella risposta al quesito n. 1, si richiama ad ogni
buon fine il contenuto dell’art. 4 del Capitolato speciale d’appalto integralmente riportato a
supporto della citata risposta al quesito n° 1

Lecce, 10 febbraio 2016




